

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.



Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



SANTANA • BAHIA

ACESSE: WWW.SANTANA.BA.GOV.BR





QUARTA•FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 ANO VI | Nº 1277

RESUMO

LICITAÇÕES

DESERTA

 AVISO LICITAÇÃO DESERTA 006-2023 - OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTANA, CONFORME DESCRITO CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, QUE SERÃO FORNECIDOS CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTANA

CONTRATOS

• CONTRATO Nº038.ADM/2023, 039.ADM/2023 E 040.FMS/2023

EXTRATOS

 $\circ~$ EXTRATO DE CONTRATO Nº041. ADM/2023 - JS ATACADISTA LTDA



QUARTA•FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 • ANO VI | Nº 1277



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

CNPJ: 13.913.140/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

O procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 006/2023 - Processo nº 025/2023, cuja abertura realizou-se em 05 de abril de 2023 às 14:00horas, a qual tem como objeto contratação de empresa para fornecimento de peças elétricas para veículos automotores do município de Santana, conforme descrito conforme descrito no Termo de Referência deste Edital, que serão fornecidos conforme necessidade da administração municipal, foi declarada **DESERTA**, por não acudirem interessados no certame. Santana, 05 de abril de 2023. Maisa Cristiane Neves de Almeida – Pregoeira.







Prefeitura Municipal de Santana

CNPJ: 13.913.140/0001 - 00

RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº038.ADM/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº008PP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA - BAHIA, inscrito no CNPJ sob o n.º 13.913.140/0001-00, e a empresa VANDERLEI BRITO CRUZ - ME, inscrita no CNPJ sob nº 27 074 832/0001-09, Objetivo: Constitui objeto do presente contrato o aquisição de pneus e acessórios de borracha, conforme descrito no Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial n.º008/2023, que serão entregues conforme necessidades da Prefeitura Municipal. O valor global dos produtos é de R\$:340.300,00(trezentos e quarenta mil e trezentos reais), Vigência: 31/12//2023, Santana - BA, 12 de abril de 2023. Marco Aurélio dos Santos Cardoso- Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº039.ADM/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº008PP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA - BAHIA, inscrito no CNPJ sob o n.º 13.913.140/0001-00, e a Empresa **COMAFLEX COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 63.234.231/0001-80, Objetivo: Constitui objeto do presente contrato o aquisição de pneus e acessórios de borracha, conforme descrito no Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial n.º008/2023, que serão entregues conforme necessidades da Prefeitura Municipal valor global dos produtos é de R\$: 176.620,00 (cento e setenta e seis mil seiscentos e vinte reais), Vigência: 31/12/2023, Santana - BA, 12 de abril de 2023. Marco Aurélio dos Santos Cardoso- Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº040.ADM/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº008PP/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.987/0001 - 82,, e a Empresa **COMAFLEX COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 63.234.231/0001-80, Objetivo: Constitui objeto do presente contrato o aquisição de pneus e acessórios de borracha, conforme descrito no Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial n.º008/2023, que serão entregues conforme necessidades do Fundo Municipal de Saúde. O valor global dos produtos é de R\$: 61.700,00 (sessenta e um mil e setecentos reais), Vigência: 31/12/2023, Santana - BA, 12 de abril de 2023. Carlos Ariel Cardoso Teixeira-Secretário Municipal.





Prefeitura Municipal de Santana

CNPJ: 13.913.140/0001 - 00

RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº041.ADM/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº005PP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.913.140/0001 - 00, e a Empresa JS ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.688.735/0001 - 86, Objetivo: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de lubrificantes, e outros produtos para veículos, máquinas e equipamentos, conforme descrito no Termo de Referência deste Edital, devendo ser entregue de forma parcelada conforme necessidade da Prefeitura, conforme descrito no Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial n.º005/2023. O valor global dos produtos é de R\$189.850,00 (Cento e oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais), Vigência: 31/12/2023, Santana - BA, 12 de abril de 2023. Marco Aurélio dos Santos Cardoso – Prefeito Municipal.







PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP n^o 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei n^o 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO n^o 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial n^o 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8AC7-E5E8-92A5-29F9-1B50 ou vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8AC7-E5E8-92A5-29F9-1B50



Hash do Documento

e7081f96ffc4be6db593eec717d270ccc36612f834ed0593567102b30e92aca9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/04/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 12/04/2023 13:48 UTC-03:00